INDICAÇÃO N° 107 DE 05 DE MAIO DE 2015

Conclusão da pavimentação
asfáltica nas ruas Acesso Adilis
R. Pereira e rua Novo
Hamburdo, bairro Sans Souci.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Paulo Banana

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Que o Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras e Viação,
providencie a conclusão da pavimentação asfáltica das ruas Acesso Adilis R. Pereira e
Novo Hamburgo, no bairro Sans Souci.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Tal medida se faz necessária pois, as obras de pavimentação asfáltica nas
referidas ruas encontram-se inacabas. As ruas receberam a preparação, bem como foi
realizada a compactação e imprimação há mais de dois meses. Cabe referir que, devido a
intensidade de tráfego de pessoas e veículos, a base já está cedendo e abrindo buracos
ns via. Ainda, os meiofios existentes na via estão caindo devido a ausência  da conclusão
do asfalto e aterramento do lado externo. Portanto, tal indicação deve ser atendida o mais
breve possível.

Eldorado do Sul, 05 de maio de 2015.

Vereador Paulo Banana
        proponente